UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:           /UBND-KT
Vv tàu cá QB 98845 TS
bị mất liên lạc trên biển
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày         tháng        năm 2019

Kính gửi:
- Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;
- Bộ Ngoại giao;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố ven biển.

Theo báo cáo của Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Bình, ngày 13/7/2019, đồn Biên phòng Cảng Gianh tiếp nhận tin báo tàu cá QB 98845 TS có công suất 722CV do ông Nguyễn Thanh Đàm sinh năm 1973, địa chỉ thường trú tại Tổ dân phố Mỹ Hòa, phường Quảng Phúc, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình là chủ tàu cá kiêm thuyền trưởng xuất bến ngày 23/6/2019 tại cửa Gianh đi khai thác thủy sản, trên tàu có 05 thuyền viên (Có danh sách kèm theo). Đến 14 giờ ngày 02/7/2019, anh Đàm có liên lạc với anh trai là Nguyễn Văn Sơn (sinh năm 1962, ở Tổ dân phố Mỹ Hòa, phường Quảng Phúc, thị xã Ba Đồn, tỉnh Quảng Bình, chủ tàu cá QB 98886 TS) báo tàu đang ở tọa độ 17025’N - 108020’E cách Đông Đông Bắc đảo Cồn Cỏ 75 hải lý, đang trên đường chạy tránh trú bão số 2 theo hướng Tây Nam, đến 14 giờ 30 phút ngày 02/7/2019 anh Đàm có gửi tin nhắn cho Trạm bờ Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Bình báo tạo độ tàu đang  hoạt động 17025’N - 108020’E, từ đó đến nay tàu anh Đàm mất liên lạc.
[bookmark: _GoBack]Ngay khi nhận được thông tin, UBND tỉnh Quảng Bình đã chỉ đạo các cơ quan chức năng của tỉnh khẩn trương phối hợp với các sở ngành, địa phương liên quan trong tỉnh, đồng thời đề nghị các cơ quan chức năng liên quan ngoài tỉnh để cùng hỗ trợ tìm kiếm thông tin của tàu cá QB 98845 TS. Văn phòng Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh đã báo cáo Văn phòng Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về thông tin vụ việc. Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh chỉ đạo các đơn vị tuyến biển, biên đội tàu Hải Đội 2 tổ chức giám sát tìm kiếm trên biển; phối hợp với các lực lượng hiệp đồng, nghiệp đoàn nghề cá cung cấp thông tin tình hình có liên quan đến tàu QB 98845 TS; thông báo Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển, Biên phòng các tỉnh, Trung tâm tìm kiếm cứu nạn Khu vực 1, Trạm bờ Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Bình thông báo cho các tàu đang hoạt động trên biển nắm thông tin vụ việc kịp thời thông báo cho các lực lượng liên quan nắm, xử lý. Chi cục Thủy sản tỉnh Quảng Bình đã thông báo với Đài thông tin duyên hải Huế nhờ hỗ trợ. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại vẫn chưa liên lạc được với tàu cá QB 98845 TS.
UBND tỉnh Quảng Bình vẫn đang tích cực chỉ đạo các cơ quan, tổ chức cá nhân nỗ lực tìm kiếm thông tin của tàu cá QB 98845 TS.
UBND tỉnh Quảng Bình báo cáo, đồng thời đề nghị Ủy ban Quốc gia ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Bộ Ngoại giao, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố ven biển hỗ trợ tỉnh Quảng Bình tìm kiếm tàu cá QB 98845 TS./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Cảng vụ Hàng hải Quảng Bình;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVNN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân

Danh sách thuyền viên trên tàu cá QB 98845 TS
(Kèm theo Công văn số:            /UBND-KT ngày      /7/2019 của UBND tỉnh Quảng Bình)

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ

	1
	Nguyễn Thanh Đàm
	1973
	TDP Mỹ Hòa, Phường Quảng Phúc, Thị xã Ba Đồn, Tỉnh Quảng Bình

	2
	Nguyễn Văn Chiến
	1975
	TDP Mỹ Hòa, Phường Quảng Phúc, Thị xã Ba Đồn, Tỉnh Quảng Bình

	3
	Nguyễn Văn Đức
	1967
	TDP Mỹ Hòa, Phường Quảng Phúc, Thị xã Ba Đồn, Tỉnh Quảng Bình

	4
	Nguyễn Văn Xuân
	1961
	Phường Quảng Long, Thị xã Ba Đồn, Tỉnh Quảng Bình

	5
	Nguyễn Văn Thọ
	1965
	Phường Quảng Long, Thị xã Ba Đồn, Tỉnh Quảng Bình

Địa chỉ tiếp nhận thông tin liên quan đến tàu cá QB 98845 TS
(Kèm theo Công văn số:            /UBND-KT ngày      /7/2019 của UBND tỉnh Quảng Bình)

1. Văn phòng Thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Quảng Bình
Điện thoại di động 0912037899;
Fax: 0232.3821.326;
Email: pcttqb@gmail.com
 2. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Bình
Số điện thoại: 0232.3822.371;
Số fax: 0232.3858976;
Tần số hoạt động quy định: 9339 KHz (sóng ngày), 6973 KHz (sóng đêm). (Trong điều kiện hoạt động thường xuyên: thời gian dùng sóng ngày từ 06h00 đến 17h59, đêm từ 18h00 đến 05h59; chế độ trực canh là 15 phút các đầu giờ).
3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Bình
Số điện thoại: 0232.3822059 (Trạm bờ, Chi cục Thủy sản Quảng Bình);
Số fax: 0232.3821673;
Tần số liên lạc: 7103, 9090, 8480, 8003 (tần số Trạm bờ, Chi cục Thủy sản Quảng Bình)